
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 07/NQ-HĐND Kon Rẫy, ngày 10 tháng 3 năm 2025     

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư  

Dự án Tôn tạo Di tích lịch sử Chiến thắng Kon Braih  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

KHOÁ XV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ XI   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;  

Căn cứ Luật Di sản văn hóa năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Di sản văn hóa năm 2009; 

          Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

          Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định một số nội dung về quản 

lý dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2009 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về xếp hạng di tích cấp tỉnh, thành phố đối với Di 

tích lịch sử cách mạng Chiến thắng Kon Braih (thuộc thôn 9, xã Đăk Ruồng, 

huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum); 

Căn cứ Quyết định số 15/2020/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế quản lý, bảo vệ và 

phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa và danh thắng trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum;  

Căn cứ Quyết định số 1074/QĐ-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Đề án đầu tư bảo quản, tu bổ, 

phục hồi di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-

2025; 

Căn cứ Văn bản số 1095- CV/TU ngày 09 tháng 11 năm 2023 của Tỉnh ủy 

Kon Tum về việc chủ trương triển khai Dự án tôn tạo Di tích lịch sử Chiến 

thắng Kon Braih; Công văn số 1444-CV/TU ngày 28 tháng 10 năm 2024 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Kon Tum về quy mô đầu tư, sửa chữa các hạng mục Dự 

án tôn tạo Di tích lịch sử Chiến thắng Kon Braih; 



Căn cứ Văn bản số 3996/UBND-KGVX ngày 17 tháng 11 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Dự án tôn tạo Di tích lịch sử 

chiến thắng Kon Braih; Công văn số 4003/UBND-KGVX ngày 07 tháng 11 năm 

2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Dự án Tôn tạo Di tích lịch sử Chiến thắng 

Kon Braih; 

Căn cứ Thông báo số 798-TB/HU ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy Kon Rẫy về cho ý kiến quy mô đầu tư, sửa chữa các hạng 

mục thuộc Dự án Tôn tạo Di tích lịch sử Chiến thắng Kon Braih, huyện Kon 

Rẫy; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Kon Rẫy về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư, Kế hoạch 

đầu tư công giai đoạn 2021-2025 của Dự án Tôn tạo Di tích lịch sử Chiến thắng 

Kon Braih; 

Xét Tờ trình số 30/TTr-UBND ngày 03 tháng 03 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc xin điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Tôn tạo Di tích 

lịch sử Chiến thắng Kon Braih; Báo cáo thẩm tra số 18/BC-BKTXH ngày 07 

tháng 3 năm 2025 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến 

thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Tôn tạo Di tích lịch sử Chiến 

thắng Kon Braih, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn tại Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 20 

tháng 6 năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện như sau: 

TT Nội dung 

Tại Nghị quyết số 11/NQ-

HĐND ngày 20 tháng 6 

năm 2024 của Hội đồng 

nhân dân huyện 

Sau khi điều chỉnh  

1 

Điều chỉnh 

cơ cấu 

nguồn vốn 

- Tổng mức đầu tư: 

10.000.000.000 đồng. 

- Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn 

thu xổ số kiến thiết (hỗ trợ 

đối ứng xây dựng NTM) năm 

2024: 1.045 triệu đồng; 

Nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ 

các công trình cấp bách năm 

2024: 955 triệu đồng; Nguồn 

tăng thu ngân sách huyện 

năm 2023: 1.000 triệu đồng; 

Nguồn huy động và các 

- Tổng mức đầu tư: 

10.000.000.000 đồng. 

 - Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn 

thu xổ số kiến thiết (hỗ trợ 

đối ứng xây dựng NTM) năm 

2024: 1.045 triệu đồng; 

Nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ 

các công trình cấp bách năm 

2024: 955 triệu đồng; Nguồn 

tăng thu ngân sách huyện 

năm 2023: 1.000 triệu đồng; 

Nguồn tăng thu ngân sách 



TT Nội dung 

Tại Nghị quyết số 11/NQ-

HĐND ngày 20 tháng 6 

năm 2024 của Hội đồng 

nhân dân huyện 

Sau khi điều chỉnh  

nguồn vốn hợp pháp khác: 

7.000 triệu đồng. 

huyện năm 2024: 1.000 triệu 

đồng; Nguồn huy động và 

các nguồn vốn hợp pháp 

khác: 6.000 triệu đồng. 

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 

20 tháng 11 năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV, Kỳ họp lần 

chuyên đề lần thứ XI thông qua ngày 10 tháng 03 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh;                        

- UBND tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Tổ Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- TT HĐND&UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP và các CV; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Phong 

 

 


		HUỲNH NGỌC PHONG
	2025-03-12T17:26:46+0700
	Signer's office
	HUỲNH NGỌC PHONG
	Signing document


		2025-03-14T10:35:12+0700




